Post haec litteris ad me missis per Ill.mum Samogitiae episcopum,
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Besgigiis existentem, compellor eundem adire, ut munere fungar conse
crantis suffraganeum eiusdem. Adsum ego non sine tanti tamque sancti 
praesulis gratissima animi sanctificatione [/oZ. 164] ex meo adventu: 
consecratur ergo suffraganeus, consecratoribus episcopis, duobus quidem 
Ruthenis, scilicet D.no Pinscensi episcopo, et me, imo vero Latino, sci
licet eodem ipso Ill.m o Samogitiae episcopo. In quo quidem munere 
nostrae unionis arctissimae cum Romana Sede exemplum expressum 
Poloniae ostendimus et posteritati consignavimus. Breviter multis laeti
tiae indiciis in Deo exhibitis per ss.mum illum antistitem, et lectis litte
ris Sanctae Romanae Sedis ad eundem scriptis, in meum beneficium, 
tandem eiusdem consilio, non redeundo domum, Varsaviam recta (? )  
compellor, unde nunc hasce litteras scribo Ill.mae Dominationi Tuae. 
Hic non parcam sumptui, non laboribus, non ipsi demum sanguini, 
immo et meam hanc peregrinationem a novem ad hanc usque diem 
hebdomadis susceptam domo vertam solatio, modo videre possim loca
tum in sede metropolitana unum aliquem, qui futurus sit pater multa
rum gentium. Quod si assequutus fuero, referam pro meo munere Ill.mae 
Dominationi Tuae et Sedi Apostolicae; cui interim gratias refero quam 
plurimas, quod meae humilitatis velit esse perpetuo memor, eamque 
pro viribus promovere conetur. Agnosco ego Sedem Apostolicam, supra 
quam dici potest erga me propensam. Utinam autem daret aliquando 
Deus, ut tantum beneficium ac memoriam non alterius rei pretio com
pensarem, quam sanguinis.

Ex his itaque inteffiget Hl.ma Dominatio Tua, quantum me exhau
serint haec longa itinera non semel, sed tribus vicibus uno anno Varsa
viam suscepta pro causa religionis; tantum videlicet, ut vix futurus 
sim potens in posterum muneri meo satisfacere, nisi novum accesserit 
Sedis Apostolicae beneficium, quod cum ego sperem, interim tamen 
enixe rogo, ut adiudicatam mihi aliquoties non sine meis [/oZ. 164v\ 
expensis per 111 .mum nuncium apostolicum pensionem sexcentorum flo- 
renorum solvi solitam quotannis a Vladimiriensi . episcopo Ill.m o me- 
tropolitae et mihi, uti prae caeteris episcopo egenti, ab eodem metropo
lita cessam promoveat. Cum enim sententia lata sit in pertinacem ac 
protervum et authoritatis apostolicae contemptorem, iurisque tam hu
mani, quam divini praevaricatorem, propterea nec iure, nec aequitate 
hactenus victus est, nec vincetur in posterum, nisi rigore astringatur. 
Propterea qui Sedis Apostolicae aequitatem contemnit, authoritatem 
experiatur. Dignetur ergo Sedes Apostolica facultatem concedere Ill.m o 
nuncio apostolico, ut causam hanc continuare possit, amota qualibet 
appellatione, non obstantibus quibusvis, per censuras et poenas eccle
siasticas excommunicationis, aggravationis et invocationis brachii saecu
laris. Quod si obtinuero, meam paupertatem sublevatam, acceptam refe-
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ram Illinae Dominationi Tuae, cui demum a Deo precor omnem foeli- 
citatem, et humillime veneror. Datum Varsaviae 30 octobris 1647.